da Lei Complementar Municipal nº 07/2020, de 16 de julho de 2020, nos 
termos do Processo nº 21/2025: 

RESOLVE: 

Art. 1º- ANULAR a Portaria nº 001/2020, publicada em 10 de 

março de 2020, no Diário Oficial do Município de Conde – PB, que 
AVERBOU neste Município, o tempo de contribuição de 4.470 (quatro mil, 
quatrocentos e setenta) dias, isto é, 12 (doze) anos, 06 (seis) meses e 02 
(dois) dias, disposto no Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS, sob o protocolo nº 
13001080.1.00096/15-7,  do  Servidor,  o  Sr.  IVANDIR  LOPES  
LORDÃO  FILHO, matrícula nº 1680, no cargo de Professor, lotado na